

VILNIAUS RYTOJUS

Savaitinis politikos, visuomenės ir literatūros iliustruotas laikraštis.

Iš eina šeštadieniais.

REDAKCIJA ir ADMINISTRACIJA: Šv. Jono g-vė
Nr. 8-1.

Redakcija priima nuo 10 iki 12 val.
Administracija priima 9-2 val. po pietų.

REDAKCIJA straipsnius ir korespondencijas taisy ir
trumpina savo nuožiūra. Nespausdintas koresponden-
cijas ir smulkesnius straipsnius naikina
Rankraščių savo lėšomis; negrąžina.

PRENUMERATA: Metams—4 auks., pusei metų—2 aks.,
3 mėn.—1 auksinas. Atskiro numerio kaina 10 skat.
Užsienyje metams 1 doleris.
Užsisakyti galima nemažiau kaip 3 mėnesiams.

Blaivybės reikalas.

Išgerti — tarp lietuvių madoje, nu-
sigerti atsitinka daug kam, girtuokliavi-
mas irgi neretas svečias lietuvių šeimy-
nose.

Girtuokliavimą visi laikome kenk-
smingu dalyku, nusigėrime daug kas
biaurimės, išgėrimą prie įvairių progų
paprastai teisiname.

Šiandien jau visi šiek tiek apsišvie-
tę žino, kad gėrimuose, kur nugirdo ar
apsvaigina, yra nuodų, vadinamų alko-
holiu; kad nuodai ir po truputį imami
kenkia sveikatai, bet kadangi jau nuo
amžių žmonių santykiai dėjosi prie deg-
tinės ir kitų gėralų, kadangi gerdamas ir
kitus girtydamas daug dalykų sklandžiau
atlieki, kadangi truputį išgėrus linksmiau
ir gyviau, o pats gėrimas duoda pigios
medžiagos kalbai prie stalo, — tai nuo
gėrimo po truputį ir prie progos daug
kas lietuvių nėra linkęs šiandien atsi-
sakyti.

Su tuo ūpu tenka matytis, bet jo
sveiku ir pateisintu laikyti negalima. Tas
ūpas—tai alkoholio viešpatavimo pagrinda,
tai rengimas progos nusigėrimui ir
tinkamos dirvos girtuokliavimui.

Alkoholis kasmet reikalauja iš mū-
sų didelių aukų, jis mums daug išneša
sveikatos, garbės, turto, ramybės bei ge-
rovės; jis laiko tautą tamsybėje ir skur-
de, o mes jam padedame viešpatuoti ir
patys netgi aukų nešame.

Mes, Vilniaus krašto lietuviai, turi-
me sunkias gyvenimo sąlygas: žemė —
dažnai smėlys, ir tos nedaug, pramonės
nėra, prekybą ir amatus svetimi suėmę
jau iš seno laiko; nepriklausomybės jau
antras šimtmetis neturime; mūsų diduo-
menė ir šviesuomenė, kurios rankose
buvo pinigai ir galybė, dar ankščiau
svetimiams nuėjo tarnauti.

Tokiomis sąlygomis gyvenant, mums
nevalia savo skatikas, sveikata ir jėgos
alkoholiui dėti — mes jų neturime gana
nuo skurdo gintis.

Kad gi mūsų vargai ir pavojai tau-
tos rytojui pravertę mums akis ir paro-
dytų alkoholyje nuožmųjį mūsų priešą
ir sukeltų mumyse gyvą susidomėjimą
blaiviąja tautos ateitimi!

Tautos blaivumu yra reikalo visiems
mums susidomėti.

Gaisro bėga gesyti ne tik tas, kieno
troba dega, bet ir kaimynai, nes teisin-
gai mano, kad taip geriausiai ir savo
turtą gina. Marui pasirodžius viename
krašto kampelyje, visa valstybė sukrunka
prieš jį, o kartais net ir kitos valstybės
siunčia pinigų, gydytojų, gailėstingųjų
seselių, atskiria susirgusius nuo sveikų-
jų, nes su maru, kaip su gaisru, neuž-
slopinsi pradžioje, visą kraštą nuterios.

Mes, matydami kaip kitam kas blo-
ga darosi, mėgstame dažnai sakyti—kas
man rūpi? tsižinai!—o pašui tik dabok
ta pati nelaimė ir mus ėda.

Juoktis mums noris ir kvailai at-
rodo, kai klausomės anekdotiško pasi-
kalbėjimo dviejų žydelių ant skėstančio
laivo:

— Jankel, ko tu taip rėki?!

— Laivas skęsta — Nu, ar tai tavo
laivas? — Bet kiek kartų panašiai mes
patys save ir kitus raminame? Kviečiant
į kovą su alkoholiu panašiai pasikalbant
labai dažnai tenka pagirsti. „Aš negeriu,
kiti, jei nori, tegeria!“ atsakoma ramia
sąžine.

1860 metais Kauno gubernijoje
83,3 nuoš. lietuvių katalikų negėrė, o
negėrė todėl, kad, prabilus vyskupui Va-
lančiauskui, eilė knygų ir inteligentų vi-
sur atsiliesė pritarimu ir palaikymu. O
visa tai pasidarė labai trumpu, pusant-
rų metų, laiku. Kaip galingas pasirodė
sutartinas šviesesniųjų žygis!

O priešininkų tam žygiui nestigo ir
tada. Priešinosi rusų vyriausybė, prieš-
nosį žydas smuklininkas, priešinosi da-
lis dvarininkų, smuklių savininkų, prie-
šinosi šiaip jau degtinės mėgėjai. Tiesa,
tada lietuvių daug tvirtiau tikėta!

Bet ir dabar abejoti netenka, kad
daug ką padarytumėm, jei suburtomis
jėgomis pamėgintumėm. Vasario 2 dieną
skaitosi blaivybės švente. Tą dieną ir
visą savaitę visi blaivininkai uoliai su-
krunka dirbti. Sukruskime ir mes Vil-
niaus krašto blaivininkai, kurie blaivumą
vertiname ir daugiau ar mažiau gyveni-
me laikomės. Kreipkime tuo laiku dau-
giau dėmesį į mūsų augančią kartą ir
paveikime žodžiu, raštu ir darbu, kad
joje susidarytų kitoks ūpas ir kitokie
gyvenimo įpročiai.

Kaip gera būtų, kad tuo laiku ne-
būtų Vilniaus krašte mokyklos, kur ne-
būtų pakalbėta apie alkoholio kenksmin-
gumą; nebūtų laikraščio, kuris neįsidė-
tų daugiau straipsnių iš blaivybės, ir ne-
būtų šeimynos, kurioje nebūtų paskaity-
ta šis tas apie blaivybę. Valstybės ir tau-
tos daro blaivybės savaites, pamėginkime
ir mes savo jėgų šiais metais.

Pamokslas, pamoka, straipsnis,
knyga, paskaita, vaidinimas, pasikal-
bėjimas, pavyzdys — tegu neša tą sa-
vaitę sustiprintą blaivybės srovę.

Tautiečiai, sukruskime! Reikalas
svarbus, metas pakrūtėti.

Kun. K. Čibiras.

Šio mėnesio 20 dieną, 20 val. „APOLLO“ salėje (Dombrowskio 5)

Vilniaus Lietuvių Studentų Sąjunga ruošia

Didelį KONCERTĄ

Programoje:

- I
1. Solo: arijos iš operų „Grafienė“, „Tosca“, „Traviata“, „Madame Butterfly“.
2. Fortepionas: Šuberto, Šopeno, Šumano ir Lišto veikalai.
3. Smuikas: Gouno' do veikalai.
4. Choras, liaudies dainos.

II

Žaislai ir šokiai.

Bilietai gaunami vietoje nuo 5 val. vak.

Lietuvos vyriausybės raštas Latvijai ir Estijai

Lietuvos vyriausybė sausio 4 d. per
Latvijos ir Estijos atstovus Kaune įteikė
toms valstybėms raštą. Tas pat buvo
įduota per Lietuvos atstovus Rygoj ir
Taline. To rašto turinys toks: „Sociali-
stinių Sovietų Respublikų vyriausybė
pranešė Lietuvos vyriausybei protokolo
projektą ir lydimojo laiško nuorašą, ku-
riuos ji tik ką persiuntė lenkų vyriausy-
bei ir kurie liečia Kelogo pakto neat-
dėliojamą įgyvendinimą. Lietuvos vy-
riausybė išstudijavusi tuos dokumentus
su visu dėmesiu, kurio jie verti, tuo at-
veju, jei pakto įgyvendinimas įvyktų tarp

minėtų dviejų kraštų, pagal Sovietų pa-
siūlytą protokolo projektą, prisidėti prie
to pakto einant 4 str., belaukiant ben-
dro įsigaliojimo. Šis nusistatymas buvo
praneštas Socialistinių Sovietų Respu-
blikų vyriausybei. Vaduodamasi noru
galimumo ribose prisidėti prie taikos
palaikymo Lietuvos vyriausybė džiangu-
tusi, jei Baltijos valstybės, su kuriomis
ji visada ieškojo glaukus bendradar-
biavimo, prisidėtų prie to pakto, kai
Sovietų pasiūlytas protokolas bus Len-
kijos priimtas“.

Pietų Slavijos diktatūra prieš Chorvatus.

Kaip jau pereiname numeryje minė-
me šio mėn. 6 d. Pietų Slavijos kara-
lius Aleksandras išleido parėdymą, ku-
riuo paleido Seimą, panaikino konstitu-
ciją, paskyrė iš generolų vyriausybę, įve-
dė diktatūrą. Susyk buvo paleista žinių,
kad diktatūra yra patenkinta visa šalis,
t. y. serbai, chorvatai ir slovenai. Bet
tai buvo tik valdžios žinios, o tuo tar-
pu tikrumoje diktatūra yra nukreipta
prieš Chorvatų tautą, kuri būdama serbų
valdžioje reikalauja laisvės. Apie tai pa-
sisakė chorvatų vadas dr. Maček, kuris
pareiškė vienam vengrų laikraštiniui,
kad kvailybė yra tvirtinti, jog chorvatų
tauta esanti patenkinta konstitucijos pa-
naikinimu, chorvatai perspėja visą pa-
saulį, kad diktatūros nepripažįsta; jie

žino, kad dar nekartą reikėsia pergy-
venti sunkios dienos, bet kovos už lai-
svę neišsižadėsia; žinios apie tariamąjį
chorvatų prielankumą diktatūrai, esančios
melagingos.

Toliau dr. Maček papasakojo, kad
dabar chorvatams neduodama užsienių
pasų, visame krašte įvesta karo stovis,
cenzūruojama visi privatūs laišakai, kon-
fiskuojama ir net paskutiniu laiku užda-
roma chorvatų laikraščiai, o visuome-
nės veikėjai sodinami kalėjiman.

Iš to pareiškimo matosi, kad Pietų
Slavijos diktatūra yra nukreipta. Serbų
gaivalo stiprinimui, kitų gi tautų—slo-
pinimui. Iš to, žinoma, valstybė nieko
gera nesusilauks.

Sodžių ir miestų darbo vienyjimas.

Sausio 13 d. Vilniuje įvyko sodžių
ir miestų darbo vienyjimo partijos susi-
važiavimas. Atstovai susirinko lenkų
teatre. Pirmininkavo buvęs Vilniaus
delegatas dabar senatorius Romanas.
Susirinkime dalyvavo Vilniaus, Naugar-
dėlio ir kitų vaivadijų atstovai, Vilniaus
aukštesnieji valdininkai su vaivada p.
Račkėvičium priešaky. Kalbsjo seimo
atstovas Kościałkowskis, prof. Makov-
skis, senatorius Romanas ir kiti stam-

būs lenkų veikėjai. Įdomu, kad iš tų
kalbų Varšuvos radiostotis pakartojų
pirma visa ko pareikštą susivažiavimo
reikšmingą nuomonę, būtent: lenkai,
jausdamiesi to krašto šeiminkais, no-
rėtų, kad ir kitos to krašto tautos savo
reikaluose galėtų šeiminkauti. Nejaugi
būtų keičiamas ligšiolinis nusistatymas?
Galima būtų lengviau atsistūsti, jeigu
gražūs sumanymai nepasiliktų vien žo-
džiais.

Tunelis iš Europos Anglijon.

— Jau kiek seniau buvo sumanyta
kasti iš Eeropos į Angliją tunelį po La-
manšo kanalą. Paskutiniu metu gaunama

žinių, kad to tunelio kasimo šalininkų pa-
čioje Anglijoje didėja; prieš tai anglai bu-
vo kitokios nuomonės.

Šv. Tėvo laiškas Lietuvos Arkivyskupui Metropolitui.

Jo Kilnybei Juozapui Skvireckui, Kauno Arkivyskupui.

Vatikanas, 1928 m. gruodžio 15 d.

Ekscelencija,

Šventas Tėvas buvo labai patenkintas sužinojęs, kad lietuvių jaunuomenės Sąjunga turės savo dviemetinę konferenciją paskutinėmis šių metų dienomis.

Vyriausias Ganytojas yra tėviškai laimingas sveikindamas Jūsų Kilnybę už parinktąją prakalboms pagrindinę temą: „Religinis ir dorovinis jaunuomenės auklėjimas“; jam buvo taip pat malonu sužinoti, kad patys Lietuvos Vyskupai dėstys šį svarbųjį dalyką.

Ir ištikrųjų stropus krikščioniškasis auklėjimas yra būtinausias reikalas, ypač tų jaunuolių, kurie veikia „Katalikiškosios Akcijos“ srityje ir kurie paties Šventojo Tėvo pašaukti bendradarbiauti; su bažnytine ierarchija, ir jos klauso platindami mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus karalystę. Jaunuomenės organizacijos privalo ypač vyriausiojo tikslo siekti — ruošti savo narius šitai labai kilniai ir dieviškai pasiuntinybei. Jaunuoliai katalikai turi didžiai branginti šitą didelę dieviškojo gerumo malonę. Jie turi ruoštis prie jos labai rimtu pamaldumu; vis pilnesniu ir vis gilesniu dieviškųjų dalykų pažinimu ir vis tyresniu gyvenimu, įsigydami tauraus sūnų atsidavimo šventajai Bažnyčiai ir jos Garbingam Vadui.

Besiremiant šiuo pagrindu bus galima statyti visą šitą auklėjimą, o net ir šeimininį, protinį, profesinį, pilietinį ir visuomeninį; šitai auklėjamas jaunuolis katalikas bus visų pirma gerbtinas savo šeimos narys, sąžiningai ir rūpestingai atlikinęs visas savo pareigas, visvien kurią profesiją jis pasirinktų. Šituo būdu jis pataps tikras katalikas ir tuo pat pilnutinis pilietis, klusnus teisėtoms Vyresnybėms, gerbiąs įstatymus, uolus Bažnyčios sūnus ir didžiai besirūpinąs tikra savo krašto gerove.

Jei vyriausias jaunuomenės organizacijų uždavinys yra formacijos darbas, tai dar nereikia, kad šitos jaunatvės amžius itin turtingas entuziazmu ir karštumu visam kas gera, neturėtų pasišvesti apaštalavimo darbams. Kas, ištikrųjų, neįvertintų visa antgamtinio grožio ir visuomenei naudingumo prasme, apaštalavimo darbo, kurį jaunuomenė gali nuveikti?

Jo Šventenybė prakalboje į visus katalikų jaunuomenės atstovus 1925 m. rugsėjo mėn., kai jie atsilankė į Vatikaną, yra pasakęs: „Jūsų apaštalavimas turi būti maldos apaštalavimas. Nes toje srityje, kurioje jūs darbuojotės, jei ką galima padaryti, tai tik per maldą. Die-

viškasis Mokytojas yra pasakęs: *Be manęs nieko negalite padaryti* ir kaip pamaldus aiškintojas priduria, reikia čia pastebėti, kad jis nėra pasakęs — jūs galite maža ką padaryti, bet jis pasakė: *nieko—nihil—nič* nieko be manęs, Ne, be malonės neįmanoma, kad jaunuomenė išlaikytų krikščioniškąsias dorybes ir ypač gražiausių jų tarpe, gyvenimo tyrumą. Su maldos apaštalavimu turi jungtis žodžio, propagandos apaštalavimas. Jūsų skleidžiamas žodis yra taip meilus jūsų lūpose, taip įtikrinąs, kad jam atsispirti nebegalima, kuomet jis lydimas jūsų žavinčios prigimties, jūsų širdies atsidavimo, įstabaus proto lakumo. Be to apaštalavimas turi pasireikšti faktais ir darbais. Šitą meilės apaštalavimą gali atlikti atskiri asmens, šeima, visuomenė. Reikia jį panaudoti padedant vargo žmonėms, sužadinus turtinagesniųjų duosnumą. Jūs tai gerai suprantate ir Mes gerai žinome, kad jūs esate labai pasiryžę padėti savo broliams jūsų gausingais dorovinės ir medžiaginės, kultūrinės, dvasinės, katechetinės meilės darbais ir kad prie šitų meilės darbų ruošiatės lavindami savo protą, auklėdami savo širdį ir net mokotės šito meno technikos. Štai kaip plati ir derlinga dirva (kuri negali būti nederlinga), kuri prasiveria Katalikiškajai Akcijai. Ir pagaliau galingas Jūsų gyvenimo apaštalavimas, kurs nevensia viešumos, bet ir nesididžiuoja; kurs yra drašus ir nebaikštus akivaizdoje tų, kurie liudija apie jūsų tikrąjį ir nuoširdų krikščioniškąjį ir katalikiškąjį gyvenimą. Ar gali būti sėkmingesnis apaštalavimas kaip tas, apie kurį didis Vyskupas ir Kentėtojas šventas Kiprijonas kalbėjo savo gadynės persekiotojams, sakydamas pagonims: *Maža jums sakome, tekalba jums mūsų gyvenimas. Štai iškalbingiausias mūsų tikėjimo liudijimas*“.

Juo daugiau šios organizacijos susirūpina religiniu ir doroviniu jaunuomenės auklėjimu tais apaštalavimo būdais, kurie yra jiems tinkami, juo labiau jos turi atidžiai sekti sau taikomus bendrus Katalikiškos Akcijos nurodymus politikos dalykuose. Besidomėdamas bendrąja politika, tai yra viešąja gerove, katalikiškos organizacijos kada tokios ir jų atstovybės turi stovėti šalia ir virš politinių partijų varžytinių. Šitokios varžytinės būtina sukeltų ginčus. Ginčai iššauktų suskilimų tarp narių, kuriuos šitos organizacijos kaip tik sukviestė broliškai sugyventi siekiant bendrojo tikslo: socialinio apaštalavimo, mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus karalystei platinai, vis tiek kokios būtų kiekvieno asmeniškų simpatijos tai ar kitai politinei srovei, kuri neįžeidžia katalikų mokslo ir neprieštarauja dorovės įstatymams.

Pagaliau, besisteigiant pažinti katalikų tikyba ir katalikišką dorovę, kurios yra krikščioniškojo gyvenimo pagrindas,

Laikinojo Vilniaus Lietuvių Komiteto Prezidijumas.



Pirmininkas K. STAŠYS.



Vicepirmininkas A. JUKNEVIČIUS.



Išdininkas V. BUDREVIČIUS.



Sekretorius R. MACKEVIČIUS.

ir praktikuojant dorybes, kurių tas gyvenimas reikalauja,—jaunuomenė galės ateityje sėkmingai dalyvauti geroj ir didžioj politikoj, suprantant ją plačiausia to žodžio prasme, kurie (politika) pasi-

statant žemiau už ją atskirų asmenų, reiškia viešosios gerovės palaikymu, reikalus ir patikrinant tuo būdu viešąją gerovės pažangą. Tuo būdu katalikų jaunuomenė galės sėkmingai darbuotis pa-

kia: jei vyro turto ištenka pusryčiams, tai žmonos kraičio turi ištekti pietums. Mano gi žmona ir aš, abudu, turėjome turto tiek, kad vos mums užtekdavo skurdžiai vakarienei pasigaminti. Akisna man ėmė prikaišioti, kad padaręs didelę kvailybę. Ne vienas miestietis iš mano sferos peikė mane, kad aš pamišęs, ir kad tyčia užkirtęs sau kelią į puikią ateitį. Bet kadangi mano žmona buvo padoriai išauklėta ir smagi moteriškė, ir kadangi, nors ir be ištaigų gyvendami, mokėdavome suvesti galus su galais, tai mano „klaida“ greitai man buvo dovanota, ir vietos visuomenė kviesdavo mus svečiuosna.

Mano šefas *) buvo turtingas, mėgo iš savęs daryti parodą. Smagu jam buvo rodytis turint įtakos žmonėse. Jis dažnai surengdavo vaišes, išskeldavo gardžius pietus ir kartkartėmis darydavo šokių vakarėlius, į kuriuos sukviisdavo valdininkų šeimynas ir miesto didenybes. Gale metų mano žmona susirgo ir negalėjo išeiti iš namų. Man tekdavo vienam dalyvauti šefo vaišėse, nes jisai nemėgdavo tokių, kurie

kviečiami neateidavo, ir pas jį žemesnieji valdininkai turėjo įsakyti linksmintis.

Kaip tik apie tą laiką buvo didelis pokylis pas šefą, ir aš noroms nenoroms turėjau apsirengti juodu švarku. Man besirengiant ir besidedant kravatą žmona sako:

— Pokylis, girdėjau, žadąs būti labai šaunus. Tik gerai prisžiūrėk, kas ten bus viską turėsi man paskui papasakoti: kokios buvo ponios, kokie buvo jų drabužiai, ką davė valgyti. Sako, būsianti gardi vakarienė. Girdėjau, kad vaisių krautuvėj esanti užsakyta pristatyti pokylin gardžiausių persikų, trys frankai viena štuka. Tai bent persikai! Jei tu esi man geras vyras, tai būtina nors vieną persiką man atnešk.

Veltui įrodinėjau savo žmonai, kad nepatinka ir net negalima per pokylį vogti nuo stalo vaisiai. O kad ir pavogtum, tai koku būdu paslėpsi juos juodo švarko kišenėje. Juk susyk būsi pastebėtas. Bet ji būtina užsispyrė, kad tų persikų jai parneščiau.

— Nieko lengvesnio, sako ji man, kaip tie persikai paglemžti. Per vakarienę, kai svečiai gerai bus įkaušę, arba kai tarp

jų pasidarys bruzdesys, galėsi paimti vieną persiką, kaip ir sau pačiam, o paskui kur nors įkišti. Tu stebiesi mano vaikiškumu? Prisipažįstu, kad mano užgaida yra vaikiška. Bet kai išgirdau kalbant apie tuos persikus, man taip jų įsinorėjo, kad aš būtina turiu jų paragauti. Pasižadėk man nors vieną štuką parnešti. Prisiek, kad tai padarysi!

Argi galima buvo atsakyti žmonai, kurią myli? Todel neaiškiai pasižadėjau, sakydamas: „Pažiūrėsim“, ir pasiskubinau išeiti iš namų. Bet kai tik priėjau prie durų, ji pažvelgė į mane didelėmis mėlynomis akimis, pageidimu žibančiomis, ir dar kartą priminė:

— Neužmiršk, ką pažadėjai.

Pokylis buvo puikus: įvisur pilna gėlių, ponių tualėtos naujos, gražus orkiestras. Policijos prefektas, teismo pirmininkas, garnizono aficeriai, žodžiu, visa visuomenės grietienė buvo ten susirinkusi. Mano šefas nieko nepagailėjo, kad pokylis išeitų kuo šauniausias, kuriam jisai, jo žmona ir duktė vadovavo. Dvyliktą nakties buvo paduota vakarienė. Šokėjai poromis nuėjo į valgomąjį. Ir aš ten nuslinkau drebėdamas ir vos lėjęs

pamačiau gražioje vietoje, stalo viduryje garsiuosius persikus, apie kuriuos kalbėjo žmona.

Iš tikrųjų, tie persikai buvo puikus ir gražūs. Piramida sudėlioti porcelianos vazoje, papuošti vynuogių lapais, tartum pasididžiuodami rodė savo gašlias tamsiai raudoną ir šviesiai žalsvą spalvas. Tik į juos žvilgterėjęs jautei juos burnoje jų gardų ir kvepiantį skonį. Išžiūrėjęs į persikus, maniau sau, kaip mano žmona džiaugsis, jei man pavyks nors viena štuka pavogti ir jai parnešti. Visi stebėjosi persikų grožybe. Ir juo aš labiau į juos žiūrėjau, juo didesnis kilo manyje noras būtina vieną arba du jų pavogti. Bet kaip tai padaryti? Tarnai visur stovėjo ir žiūrėjo. Mano šefas pats sau vienam pasilikto teisę pavaišinti persikais tik kai kuriuos rinkinius svečius. Kartkartėmis, šeiminkui davus ženklą, vyresnysis tarnas, atsargiai paėmęs vieną persiką, perpjau-davo sidabrinu peiliu į dvi pusi ir parcelianos lėkštėje paduodavo nužymėtam svečiui. Aš godžiai sekiau šitą darbą ir drebėdamas žiūrėjau, kaip persikų piramida mažėjo. Tačiau ne visi persikai iš vazos išnyko. Orkiestru sugrojus, visi

*) Taip vadinama įstaigos vedėjas, tvarkytojas.

